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گروه گردشگری - ستاد مرکزی 
هماهنگــی خدمات ســفر با حضور 
نمایندگان ۲۷ دســتگاه دولتی عضو 
این ســتاد و نیز با مشــارکت مجازی 
ادارات  کل استانی تشکیل جلسه داد و 
سرفصل هایی شامل مدیریت و میزبانی 
شایسته از کاروان های زیارتی ورودی 
با توجه به ایام ســوگواری امام راحل 
)ره(، در پیــش بودن تعطیلات فصل 
تابســتان و همزمانــی آن با انتخابات 

ریاست جمهوری و در مجموع ابعاد 
مختلــف مدیریت پیک ســفر در ماه 

جاری را مورد بررسی قرار داد.
این ســتاد با ارزیابی ســفرهای 
نوروزی و افزایــش قابل توجه آمار 
مسافرت به استان های غربی از جمله 
کردستان، ایلام، فارس و آذربایجان، از 
رشــد سفرهای داخلی در اردیبهشت 
ماه تا ۱۸ درصد خبر داد و حجم سفر در 
تعطیلات ماه خردادماه به سوی شمال 

کشور را پیش بینی کرد و بر این اساس، 
تأمین نیاز گردشگران، رفع مشکلات 
نقاط حادثه خیز، اطلاع رسانی گسترده 
شرایط آب و هوا، فراهم کردن اقامت 
اضطراری در صورت نیاز و نیز حضور 
مســتمر ارگان های امدادرسان مورد 

تاکید قرار گرفت.
همچنین، اســتمرار بازدیدهای 
نظارتــی و گشــت های مشــترک 
و چندگانــه دســتگاه ها بــرای رفع 

چالش های احتمالی مورد تاکید اعضاء 
ستاد قرار گرفت، به عنوان مثال کنترل 
قیمت هــا و ارائه خدمات مطلوب در 

تأسیســات گردشــگری با همکاری 
ادارات  کل استانی و سازمان تعزیرات 

حکومتی نمونه ای از این موارد بود.

در ادامه با توجه به در پیش بودن 
روزهــای پرتردد حجــاج و تعطیلی 
چند ساعته فرودگاه مهرآباد در تاریخ 

۱۴ خرداد مــاه و محدودیت موجود 
در ناوگان هوایــی و ریلی، پیش بینی 
ســفرها در قالب زمینــی، ارزیابی و 
امکان احتمال مخاطرات بیشتر اعلام 

شد. 
پیرو این موضوع مدیریت نقاط 
حادثه خیز و فراهم آوردن امکان توقف 
گردشگران در مبادی ورودی شهرها و 
در طول مسیر و نیز آماده باش نیروهای 
امدادرسان نیز مورد تاکید قرار گرفت.
در این جلســه هر یک از اعضاء 
بــا ارائه گــزارش از آخرین اقدامات 

و عملکــرد خود، بــر اعمال تعامل و 
یکپارچگــی هر چه بیشــتر درون و 
برون سازمانی اعضاء حاضر به منظور 
ارائه خدمات مطلوب به گردشــگران 

تاکید کردند.
همچنیــن مدیــران کل ادارات 
میــراث  فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی استان ها به عنوان دبیران 
ستادهای اجرایی خدمات سفر با ارائه 
آخرین آمار، اقدامات اســتانی برای 
میزبانی شایســته از گردشگران پیش 

رو را تشریح کردند.

گروه گردشــگری - برخی کشورها 
قوانین سختگیرانه ای برای کشف آماتوری و 
غیرباستان شناسی آثار تاریخی دارند، با این 
وجود جویندگان آماتور مایلند در این مسیر 
پرچالش، حق کشف گنجینه ها و آثار تاریخی 

مفقودشده را به نام خود بزنند.
 در بریتانیا جویندگان آماتور گنجینه های 
باســتانی ۱۴ روز مهلت دارند، محل و شیء 
تاریخی را که پیــدا کرده اند، گزارش دهند 
و محفــوظ نگه داشــتن ایــن اطلاعات و 
گنجینه هــای یافته شــده، جریمه های مالی 
سنگین و یا ســه ماه زندانی دارد. موزه هایی 
که به این منظور در بریتانیا مشخص شده اند 
پس دریافت گــزارش گنج یابی، تحقیقات 
گســترده ای را در محل کشف و روی شیء 
انجام می دهند.  پس از تأیید هویت تاریخی، 
اثر یا آثار یافته شده ارزش گذاری شده و اگر 
جوینده یا جویندگان بدون آســیب زدن به 
محل و شیء، موفق به کشف گنجینه تاریخی 
و ارزشمند شده باشند با نظر وزارت فرهنگ 
این کشور، سهم یا پاداشی دریافت می کنند. 
باستان شناسان و داوطلبانی که در یک کاوش 
یا تحقیق باستان شناســی شرکت می کنند، 
واجد شــرایط دریافت این جایزه نیســتند. 
اگر آن یافته به عنوان گنج حساب نشود و یا 
هیچ موزه ای شیء یافته شده را نخواهد، مواد 
یافته شده به یابنده برگردانده می شود و حتی 
مالک زمینی که شیء در آن پیدا شده، ۲۸ روز 
فرصت دارد نسبت به گنج یابی در ملک و یا 
زمینش اعتراض کند که تا زمان حل اختلاف، 

شیء در اختیار دولت محفوظ می ماند.
»لایوساینس« در قالب فهرستی برخی 

از ایــن گنجینه هــا را که به شــکل آماتور، 
داوطلبانه، تصادفی و حتی تحقیقی به شیوه ای 
غیرباستان شناسی کشف شده اند، معرفی کرده 
است. این آثار پس از کشف به موزه ها و مراکز 
علمی و پژوهشی باستان شناسی تحویل داده 
شده اند و اکنون در موزه نگهداری می شوند.

گنجینه استافوردشر
این گنجینه در ســال ۲۰۰۹ در نزدیکی 
»لیچفیلد« واقع در »استافوردشر« در انگلستان 
کشــف شد. این گنجینه که قدمت آن به قرن 
هفتم بازمی گردد، بزرگترین مجموعه فلز طلا 
و نقره آنگلوساکسون محسوب می شود که 
تاکنون پیدا شده است.  بخش اعظمی از این 
گنجینه از سلاح و زره از جمله یک کلاه خود 
پر نقش و نگار که احتمالا به یک پادشــاه یا 
فرد عالی رتبه تعلق داشته است،  تشکیل شده 
است. بسیاری از این اشیاء خمیده شده است 
و ممکن اســت به عنوان پیشکش به خدایان 

دفن شده باشد.
گنجینه عصر برنز سوئیس

در سال ۲۰۲۳ مجموعه ای از زیورآلات 
عصــر برنز در زمین یک کشــاورز واقع در 
شمال شــرقی سوئیس کشف شد. از جمله 
اشیاء کشف شده به یک گردنبند متشکل از ۱۴ 
تکه برنز دایره ای، دو انگشتر مارپیچی و بیش 
از ۱۰۰ مُهره کوچک کهربا می توان اشاره کرد. 
از دیگر مواردی که احتمالا به دنبال شخم زدن 
مزرعه به سطح خاک نزدیک و کشف شدند، 
نوک برنزی تیر، یک دندان کوسه، یک دندان 
سوراخ شده خرس و یک سنگ کریستال را 
می توان نام برد. باستان شناســان از گردنبند 
کشف شده به عنوان یک شیء خیره کننده یاد 
کردنــد.  در هر یک از لوح های دایره ای این 
گردنبند حفره های کوچکی ایجاد شده بود تا 
امــکان اتصال آن ها به یکدیگر از طریق نخ و 

چرم فراهم شود. 
باستان شناســان هیچ بقایای انسانی را 
در محل کشــف این جواهرات پیدا نکردند، 
اما معتقدند این جواهرات درون یک کیســه 
پارچه ای که در گذر زمان تجزیه شده است 

در داخل خاک دفن شده بودند.
سلاح های عصر آهن آلمان

در ســال ۲۰۲۱، اعــلام شــد فردی با 
استفاده از دستگاه فلزیاب یکی از بزرگترین 
مجموعه سلاح های عصر آهن غرب آلمان 
را کشف کرده است. این گنجینه به ۲۲۰۰ سال 
قبل تعلق دارد و از ۱۵۰ شــیء از جمله ۴۰ 
سرنیزه، چند شمشیر و تجهیزات سوارکاری 
و بقایای سپر تشــکیل شده است. بسیاری 
از این ســلاح ها عمدا خمیده شــده اند. این 
سلاح ها احتمالا از دشمنان شکست خورده 
گرفته شده باشند و به نشانه پیروزی خمیده 

شده باشند.
گنجینه واتلینگتون

»گنجینه واتلینگتون« در ســال ۲۰۱۵ با 
استفاده از فلزیاب در نزدیکی »واتلینگتون«، 
شــهری در ۲۱ کیلومتری جنوب شــرقی 
»آکســفورد« پیدا شد. این مجموعه از حدود 
۲۰۰ ســکه،  هفت قطعه زیــورآلات و ۱۵ 
شمش نقره تشکیل شده است.  چیزی که این 

مجموعــه آثار تاریخی را حائز اهمیت کرده 
اســت، این نکته است که اغلب این اشیاء به 
دوران حکومت »آلفرد بزرگ«  )حکومت از 
۸۷۱ تا ۸۹۹( و »ســیول وولف دوم«،   پادشاه 
مرســیا از ۸۷۴ تــا ۸۷۹ میلادی تعلق دارند. 
این دو پادشــاه در زمان حمله وایکینگ ها به 
انگلســتان حکمرانی می کردند. ۱۳ مورد از 
این سکه ها این دو حاکم را در کنار یکدیگر 
به تصویر کشــیده اســت که نشــان دهنده 

شکل گیری اتحاد بین آن ها است.
طوق های عصر آهن

در سپتامبر ۲۰۰۹ یک جوینده آماتور در 
زمینی واقع در اسکاتلند چهار طوق طلا پیدا 
کرد که قدمتشان به حوالی ۳۰۰ تا ۱۰۰ پیش 
از میــلاد بازمی گردد. دو مورد از این طوق ها 
با اســتفاده از رشــته های طلا پیچیده در هم 
ساخته شده اند که سبکی رایج در اسکاتلند و 
ایرلند است.  دیگر طول این مجموعه به شکل 
نوعی لوله پر از جزئیات ساخته شده است که 
بیشتر شبیه زیورآلات ساخته شده در جنوب 

فرانسه است. دیگر طوق نیز به نظر می رسد 
با تلفیقی از روش های مختلف سراسر اروپا 
ساخته شده است. این اکتشاف نشان می دهد 
که این اشیاء و تاثیرات نقاط دوردست اروپا 
در آن مقطع از تاریخ به اسکاتلند رسیده بود.

سکه های قرون وسطایی
مجموعــه ای متشــکل از ۲۴ ســکه 
قرون وســطایی در ســال ۲۰۲۳ میــلادی 
در نزدیکی روســتای »کســل مورتون«  در 
انگلستان به شیوه ای غیرباستان شناسی کشف 
شد.  بسیاری از این سکه ها از جنس نقره اند 
و قدیمی ترین آن ها در دوران »هنری ســوم« 
)۱۲۱۶ تا ۱۲۷۲( و جدیدترین آن ها در دوران 
»هنری پنجم« )۱۴۱۳تا ۱۴۲۲( ضرب شــده 
است. مشخص نیست که چرا این مجموعه 
سکه ها مدفون شده بود. »هنری پنجم« در نبرد 
بزرگی علیه فرانسه پیروز شد، اما این نبرد در 

فرانسه اتفاق افتاد نه در خاک انگلستان.
گنجینه وایکینگی نروژ

در ســال ۲۰۲۱،  گنیجینــه ای در نروژ 

کشف شد که قدمت آن به حدود ۱۱۰۰ سال 
قبل بازمی گردد. این مجموعه ۴۶ قطعه نقره، 
یک جفت حلقه، بقایای ســکه های عربی و 
قطعاتی از یک گردنبند نقره را شامل می شود. 
در آن مقطــع از تاریــخ، قطعات نقره گاهی 
اوقــات برای داد و ســتد کالا در نروژ مورد 
استفاده قرار می گرفتند. مشخص نیست چرا 
این گنجینه دفن شده است و یکی از فرضیه ها 
این است که گنجینه پیشکشی برای خدایان 

بوده است.  
گنجینه ۳200ساله

در سال ۲۰۰۴ سه جوینده غیرحرفه ای 
یک مجموعه تاریخی ۳۲۰۰ساله را در زمینی 
در نزدیکی روســتای »برتــون« واقع در ولز 
کشــف کردند. این مجموعه که اکنون با نام 
»گنجینه برتون« شناخته می شود از ۱۴ قطعه 
زیورآلات طــلا از جمله چند حلقه،   مُهره، 
آویز و یک دستبند تشکیل شده است.  دو تبر 
برنز نیز در این مجموعه قرار داشت. مشخص 
نیست این گنجینه به چه کسی تعلق داشته و 

چرا دفن شده است.
گنج وینچستر

این مجموعه که در سال ۲۰۰۰ در زمینی 
در نزدیکی »وینچستر« در انگلستان کشف 
شــد، از ۱۱۶۰ گرم زیورآلات طلا تشکیل 
شده اســت. این مجموعه در حقیقت از دو 
سرویس طلا تشکیل شده است که هر کدام 
طوق، دستبند، سنجاق سینه و زنجیر را شامل 
می شوند. ممکن است که یک سرویس برای 
زن و دیگری برای مرد ســاخته شده باشد. 
قدمت این گنجینه به حوالی ۷۵ تا ۲۵ پیش از 

میلاد بازمی گردد.

گروه گردشــگری - باســتان 
نتیجــه جدیدتریــن   شناســان در 
کاوش ها در شهر باســتانی »پمپئی« 
طراحی هایی به شــکل گلادیاتور را 

روی دیوار کشف کردند.
در نتیجه جدیدترین کاوش های 
باستان شناســان در ویرانه های شهر 
باســتانی رومــی »پمپئــی« واقع در 
ایتالیا، نقاشی هایی کشف شده است 
که گمان می رود توســط کودکان و با 
الهام از تماشای نبرد گلادیاتورها در 
تماشاخانه »پمپئی« خلق شده باشند.

»گاردیــن«  در این باره نوشــته 
اســت، این طراحی ها که با اســتفاده 
از زغــال خلــق شــده اند در جریان 
 I’Insula dei« کاوش در بخــش
Casti Amanti« انجــام شــد که 
نام مجموعــه ای از خانه ها در پارک 
باستان شناسی »پمپئی« است که برای 
نخســتین بار از بــه روی عموم مردم 

افتتاح شده است.
ســایر طراحی ها کــه روی یک 
دیوار طولانی کشــف شــده اند نیز 
تصویر خط کشــی دور انگشتان سه 

دســت کوچک،  دو آدمــک درحال 
بازی با توپ،  تصویر شــکار حیوانی 
که به نظر می رسد یک گراز باشد و دو 
آدمی را که روی زمین دراز کشیده اند 

شامل می شود.
»پــارک  مدیــر  گفتــه  بــه 
باستان شناســی پمپئی«، این نقاشی ها 
توســط یک یــا چنــد کودکی خلق 
شــده اند که پیش از نابود شــدن این 
شــهر بر اثر فوران آتشفشان »وزوو« 
در ســال ۷۹ میلادی در حیاط مقابل 

یک ساختمان بازی می کردند.

 این مســئول توضیــح داد: »ما 
همــراه با همــکاری روانشناســان 
»دانشگاه ناپل« به این نتیجه رسیده ایم 
کــه نقاشــی های گلادیاتورهــا و 
شکارچیان بر اساس تماشای مستقیم 
آن ها و نه بر اساس مدل های تصویری 
خلق شــده اند. آنها احتمالاً شــاهد 
نبردهایــی در تماشــاخانه بوده اند.« 
باستان شناســان همچنین بقایای دو 
قربانی فوران آتشفشــان را در مقابل 
یــک در، در »خانه نقاشــان درحال 
فعالیت« پیدا کردند. این ســاختمان 

به این دلیل این طور نامگذاری شــده 
است که گمان می رود در زمان وقوع 
فوران آتشفشــان، افرادی مشــغول 
رنگ کــردن آن بودند. وزیر فرهنگ 
ایتالیا درباره این کشــف تازه گفت: 
با گذشــت زمان، اکتشــافات جدید 
شگفت انگیز در »پمپئی«  ثابت می کند 
کــه این محوطــه یــک صندوقچه 
خارق العاده از گنجینه اســت.« در ماه 
آوریــل، در نتیجه کاوش در »پمپئی«  
یک اتاق ضیافت مملو از نقاشی های 
دیواری سالم تصویرگر صحنه هایی 

از »جنگ تروا«  نیز کشف شد. 
از دیگر اکتشافات مهمی که سال 
گذشــته در همین مکان انجام شــده 
اســت به کشف خانه ای به همراه یک 
نانوایی می توان اشــاره کرد که گمان 
مــی رود از حیوانــات و برده ها برای 
اداره آن اســتفاده می شد. ویرانه های 
»پمپئــی«  در قرن شــانزدهم میلادی 
کشف شد و نخستین کاوش ها در این 
مکان در سال ۱۷۴۸ میلادی آغاز شد. 
»پمپئی« دومین محوطه باستان شناسی 
پربازدید در جهان محسوب می شود.

گروه گردشگری - سازمان ملل 
از ورود حدود ۶ میلیون گردشــگران 
خارجــی به ایران در ســال ۲۰۲۳ و 
صعــود ۶ پله ای ایــران در رده بندی 

جهانی از این نظر خبر داد.
روابــط  کل  اداره  به گــزارش 
عمومی و اطلاع رسانی، گردشگری 
ســازمان ملل متحــد در جدیدترین 
گزارش خود از رشد قابل توجه ورود 
گردشگران خارجی به ایران در سال 

۲۰۲۳ خبر داده است. 
بر اساس آمار این نهاد بین المللی 
ورود گردشگران خارجی به ایران در 
سال ۲۰۲۳ با رشد ۴۳ درصدی نسبت 

به سال قبل مواجه شده است. 
در این سال ۵.۹ میلیون گردشگر 
خارجی از ایران دیــدن کرده اند. در 
سال پیش از آن جمعیت گردشگران 
خارجــی ورودی به ایران ۴.۱ میلیون 

نفر اعلام شده بود. 
ورود  درصــدی   ۴۳ رشــد 
گردشگران خارجی به ایران طی سال 
میلادی گذشته در حالی است که طی 
سال قبل از آن نیز صنعت گردشگری 
ایران پس از شــیوع کرونا احیا شده 
و ورود گردشــگران خارجی به ایران 

بیش از ۴ برابر شده بود. 
در ســال ۲۰۲۱ تنها ۸۸۰ هزار 
گردشگر خارجی به ایران سفر کرده 
بودند که این رقم در سال ۲۰۲۲ به ۴.۱ 

میلیون نفر افزایش یافته بود. 
بر اساس این گزارش با افزایش 
ورود گردشــگران خارجی به ایران 

رتبــه ایران در جهــان از این نظر نیز 
بهبود یافته است. ایران در سال ۲۰۲۲ 
در رتبــه ۴۰ جهــان از نظر جمعیت 
گردشگران خارجی ورودی به کشور 
قــرار داشــت؛ اما در ســال ۲۰۲۳ با 
صعــود ۶ پلــه ای در جایگاه ۳۴ قرار 
گرفته اســت.  بر این اساس تنها ۳۳ 
کشــور جهان در این سال گردشگر 
خارجی بیشــتری نســبت به ایران 
جذب کرده اند. فرانسه با جذب ۱۰۰ 
میلیون گردشــگر خارجــی در رتبه 
نخســت جهان قرار گرفته و اسپانیا با 
۸۵ میلیــون نفر و آمریکا با ۶۶ میلیون 
نفر به ترتیب در رتبه های دوم و سوم 

از این نظر قرار گرفته اند. 
ترکیــه،  ایتالیــا،  کشــورهای 
مکزیــک، انگلیس، آلمــان، یونان و 
اتریــش رتبه های چهارم تا دهم را از 

این نظر به خود اختصاص داده اند.

ستاد سفر برای تعطیلات خرداد و تابستان پیش بینی کرد:

ازدحام در شهرهای شمالی و افزایش 
سفرهای زمینی

ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر، رشد سفرهای ماه اردیبهشت ۱۴۰۳ را حدود ۱۸ درصد اعلام کرد و برای 
تعطیلات نیمه خرداد و تابستان، افزایش حجم سفرهای زمینی و بیشتر در مناطق شمالی کشور را پیش بینی کرد.

یککشفتازهدرایتالیا

بازدید۶میلیونگردشگرخارجیازایراندریکسال

اســتمرار بازدیدهــای نظارتی و گشــت های مشــترک 
و چندگانــه دســتگاه ها برای رفع چالش هــای احتمالی 
مــورد تاکید اعضاء ســتاد قرار گرفت، بــه عنوان مثال 
کنتــرل قیمت هــا و ارائه خدمات مطلوب در تأسیســات 
گردشــگری با همکاری ادارات  کل اســتانی و ســازمان 
تعزیــرات حکومتــی نمونــه ای از ایــن مــوارد بــود.

شنبه 12 خرداد 1403، 23 ذی القعده 1445 ،1 ژوئن 2024، شماره 4477، صفحه

شناسه :1725674

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان هرمزگان درنظر دارد عملیات تهیه و اجرای بتن مگر،فونداسیون ،  دیوارچینی مسلح با میلگرد و بلوک سیمانی،سقف تیرچه 
بلوک،شــیب بندی،پلاســتر زیر سقف و نمای وجه جلوی ساختمان پروژه های مسکونی  40 واحدی روستای سرریگ دوم ،  ۳0 واحدی روستای آبشورک،۳0 
واحدی روستای تل سیاه ، ۳5 واحدی روستای سرریگ دوم شهرستان بندرعباس و  5 واحدی روستای زیارت حسن آباد شهرستان سیریک ، 20 واحدی روستای 
کوهین شهرستان بندرلنگه ، 50 واحدی روستای تورگان شهرستان قشم ، 20 واحدی روستای رودبار شهرستان خمیر ، 10 واحدی روستای زیارت شهرستان 
پارسیان ، 10 واحدی روستای آبنمای رودان و 6 واحدی روستای نوبند شهرستان میناب را از طریق برگزاری مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید .
داوطلبان شرکت درمناقصه می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه  ضمن به همراه داشتن مهر شرکت و فلش مموری با ظرفیت آزاد حداقل 50 مگابایت به آدرس 

بندرعباس میدان پایگاه هوایی ساختمان اداره کل بنیاد مسکن طبقه دوم امور قراردادها و کنترل پروژه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان مراجعه نمایند .
1- آدرس دستگاه مناقصه گذار: بندرعباس ، میدان فرودگاه ، اداره کل بنیاد مسکن هرمزگان ، امورقراردادها تلفن 2-۳۳670580 داخلی 2۳۳ 

2-  دستگاه نظارت : حوزه معاونت مسکن روستایی بنیاد مسکن هرمزگان - داخلی 1۳0
۳- نوع تضمین شرکت درمناقصه : 

الف ( ضمانت نامه بانکی   
ب( فیش واریزی به حساب با شماره بانکی 420210000162 بانک مسکن شعبه مرکزی بندرعباس  به نام بنیاد مسکن استان هرمزگان.

4-  مبلغ برآورد اولیه و تضمین شرکت درمناقصه : به شرح جدول ذیل .
5- تاریخ دریافت اسناد مناقصه : از تاریخ 140۳/0۳/09 لغایت 140۳/0۳/16

6-  آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات : تاساعت پایان وقت اداری روز  شنبه تاریخ 1402/0۳/26
7-  محل تحویل پاکت پیشنهادات : بندرعباس ، میدان فرودگاه ، ساختمان اداره کل بنیاد مسکن ، طبقه همکف ، دبیرخانه. 

8-  تاریخ و ساعت و مکان بازگشایی پاکت ها : ساعت 9 صبح  روز  یکشنبه  تاریخ 140۳/0۳/27 در محل سالن جلسات بنیاد مسکن هرمزگان.
9-  رعایت قانون حداکثر استفاده از توان فنی ومهندسی کشور الزامی است.
10-  بنیاد مسکن در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات رسیده مختار میباشد.

11-  هزینه درج آگهی بعهده برنده مناقصه میباشد.
12-  حد نصاب تعداد شرکت کنندگان در مناقصه 1 نفر می باشد .

1۳-  ارائه کد بورس و شماره شبا با تایید بانک مربوطه الزامی است .
14- سایر جزئیات وشرایط دراسناد مناقصه درج شده است.

15- شرایط اصلی شرکت کنندگان :
1-15- داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی از وزارت کار و امور اجتماعی 

2-15- داشتن حداقل رتبه 5 ابنیه و گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر جهت انجام کامل موضوع مناقصه
۳-15- شــرکت پیمانکاران صاحب صلاحیت در مناقصه و ارزیابی کیفی به شــرط داشتن ظرفیت آزاد  ) تعدادی و ریالی( در رشته مربوطه و نیز معتبر بودن 

اسم شرکت در پایگاه http://sajar.mporg.ir  مجاز می باشد . 

اطلاعیه مناقصه عمومی یک مرحله ای

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان


